Prt. n. 1486/20

PADOVA, 30.11.2020

PADOVA ATTIVA S.R.L.

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO Nº 16/2020

OGGETTO: Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza. Presa d'atto della cessazione dell'attuale RPCT dal 01.12.2020

L'Amministratore Unico di Padova Attiva S.r.l.,

PREMESSO CHE

- .- con Determina dell'Amministratore Unico n. 03/2015 del 03.08.2015 è stata nominata Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questa Società la dott.ssa Alessandra Cassone, già addetta ai servizi legali;
- .- in data 30.11.2020, la dipendente ha rassegnato le proprie dimissioni, cessando al contempo dal servizio e dal ruolo di RPCT di Padova Attiva S.r.l.;

Considerato che

.- la figura del RPCT è obbligatoria e che le funzioni devono essere affidate a dirigenti interni alla Società (vedasi art. 1, comma 8, della L. 190/2012), o, in assenza di dirigenti, a personale interno che garantisca comunque le idonee competenze in materia di organizzazione e di prevenzione della corruzione (sul punto si veda art. 3.1.2 della Delibera ANAC n. 1134/2017 recante "Nuove linee guida per l'attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici");

Dato atto che

.- nelle more dell'espletamento delle procedure di individuazione di una nuova risorsa che possa eventualmente ricoprire anche il ruolo di RPCT, le funzioni di Responsabile della Corruzione e della Trasparenza possono essere ricoperte in via eccezionale e provvisoria dall'Amministratore Unico in carica;

DETERMINA

per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

- 1. di dare atto che in data 30.11.2020, la dipendente Alessandra Cassone ha rassegnato le proprie dimissioni, cessando al contempo dal servizio e dal ruolo di RPCT di Padova Attiva S.r.l.;
- 2. di assegnare, in via provvisoria ed eccezionale, a se stesso, a decorrere dal 01.12.2020 e fino a nuovo provvedimento, il ruolo di RPCT di Padova Attiva S.r.l.;
- 3. di provvedere a comunicare ad ANAC la cessazione dal ruolo di RPCT della dott.ssa Alessandra Cassone ed il nominativo del nuovo RPCT, con conseguente gestione degli accessi alla piattaforma ANAC per l'inserimento dei prossimi PTPCT.

Padova, 30 novembre 2020

PADOVA ATTIVA S.R.L. L'Amministratore Unico dott. Mattia Maretto

Matte Morelto